АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2024 № ММщ-01П-14/24

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа Мещанский от 21 декабря 2023 года №ММщ-01П-43/23

	На основании решения Совета депутатов муниципального округа Мещанский от 19.03.2024 №Р-84:
	1.	Внести изменения в постановление администрации муниципального округа Мещанский от 21 декабря 2023 года №ММщ-01П-43/23 «Об утверждении бюджетной росписи доходов и расходов администрации муниципального округа Мещанский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
	3. 	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального округа Мещанский Смирнову М.В.

Глава администрации
муниципального округа Мещанский     			М.В. Смирнова

Приложение к постановлению
администрации муниципального округа Мещанский
от 19.09.2024 № ММщ-01П-14/24

Сводная бюджетная роспись доходов и расходов

	администрации муниципального округа Мещанский

	на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Роспись бюджета(доходы)

	(тыс. руб)

	Наименование статьи
	группа
	под-   группа
	статья
	под-  статья
	эле-  мент
	прог-  рамма
	эк. класси-
фикация
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	22905,00
	22905,00
	22905,00

	Налоги на прибыль, доходы
	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	22905,00
	22905,00
	22905,00

	Налог на доходы физических лиц
	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	22905,00
	22905,00
	22905,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	22905,00
	22905,00
	22905,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	2280,00
	0,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	2280,00
	0,00
	0,00

Прочие межбюджетные      трансферты, передаваемые бюджетам
внутригородских муниципальных    образований городов федерального значения
	2
	02
	49999
	03
	0000
	150
	2280,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ДОХОДОВ:

	25185,00
	22905,00
	22905,00

	Роспись бюджета (расходы)

	Наименование статьи
	раздел
	под-
раздел
	целевая
статья
	вид
расх.
	операции сектора государственного управ-ления
статья
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	ИТОГО РАСХОДОВ

	42854,40
	22905,00
	22905,00

	Общегосударственные вопросы
	01

	32935,60
	20090,60
	20090,60

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	4315,00
	0,00
	0,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	31А0100100

	4234,20
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	31А0100100
	100

	4231,60
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	31А0100100
	120

	4231,60
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	31А0100100
	121

	3196,00
	0,00
	0,00

	Заработная плата
	01
	02
	31А0100100
	121
	211
	3196,00
	0,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	31А0100100
	129

	965,20
	0,00
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	31А0100100
	129
	213
	965,20
	0,00
	0,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	31А0100100
	122

	70,40
	0,00
	0,00

	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	01
	02
	31А0100100
	122
	267
	70,40
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	02
	31А0100100
	200

	2,60
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	02
	31А0100100
	240

	2,60
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	02
	31А0100100
	244

	2,60
	0,00
	0,00

	Страхование
	01
	02
	31А0100100
	244
	227
	2,60
	0,00
	0,00

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	02
	35Г0101100

	80,80
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	35Г0100100
	100

	80,80
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	35Г0100100
	120

	80,80
	0,00
	0,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	35Г0100100
	122

	80,80
	0,00
	0,00

	Не классифицировано
	01
	02
	35Г0100100
	122
	000
	80,80
	0,00
	0,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	01
	03

	2475,00
	195,00
	195,00

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	01
	03
	31А0100200

	195,00
	195,00
	195,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	31А0100200
	200

	195,00
	195,00
	195,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	31А0100200
	240

	195,00
	195,00
	195,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	03
	31А0100200
	244

	195,00
	195,00
	195,00

	Транспортные услуги
	01
	03
	31А0100200
	244
	222
	195,00
	195,00
	195,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	01
	03
	33А0400100

	2280,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	03
	33А0400100
	100

	2280,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	03
	33А0400100
	120

	2280,00
	0,00
	0,00

	Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
	01
	03
	33А0400100
	123

	2280,00
	0,00
	0,00

Не классифицировано
	01
	03
	33А0400100
	123
	000
	2280,00
	0,00
	0,00

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти
субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	26059,50
	19809,50
	19809,50

	Руководитель администрации
	01
	04
	31Б0100100

	4244,90
	4244,90
	4244,90

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	31Б0100100
	100

	4244,90
	4244,90
	4244,90

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	31Б0100100
	120

	4242,30
	4242,30
	4242,30

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	31Б0100100
	121

	3204,20
	3204,20
	3204,20

	Заработная плата
	01
	04
	31Б0100100
	121
	211
	3204,20
	3204,20
	3204,20

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	31Б0100100
	122

	70,40
	70,40
	70,40

	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	01
	04
	31Б0100100
	122
	267
	70,40
	70,40
	70,40

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	31Б0100100
	129

	967,70
	967,70
	967,70

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	31Б0100100
	129
	213
	967,70
	967,70
	967,70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31Б0100100
	200

	2,60
	2,60
	2,60

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31Б0100100
	240

	2,60
	2,60
	2,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31Б0100100
	244

	2,60
	2,60
	2,60

	Страхование
	01
	04
	31Б0100100
	244
	227
	2,60
	2,60
	2,60

	Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01
	04
	31Б0100500

	21203,50
	14953,50
	14953,50

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	31Б0100500
	100

	15967,70
	12967,70
	12967,70

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	31Б0100500
	120

	15967,70
	12967,70
	12967,70

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	31Б0100500
	121

	11935,40
	9635,40
	9635,40

	Заработная плата
	01
	04
	31Б0100500
	121
	211
	11921,50
	9635,40
	9635,40

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	01
	04
	31Б0100500
	121
	266
	13,90
	0,00
	0,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	31Б0100500
	122

	422,40
	422,40
	422,40

	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	01
	04
	31Б0100500
	122
	267
	422,40
	422,40
	422,40

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	31Б0100500
	129

	3609,90
	2909,90
	2909,90

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	31Б0100500
	129
	213
	3609,90
	2909,90
	2909,90

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31Б0100500
	200

	5235,80
	1985,80
	1985,80

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31Б0100500
	240

	5235,80
	1985,80
	1985,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31Б0100500
	244

	5235,80
	1985,80
	1985,80

	Услуги связи
	01
	04
	31Б0100500
	244
	221
	42,50
	42,50
	42,50

	Транспортные услуги
	01
	04
	31Б0100500
	244
	222
	1058,50
	39,00
	39,00

	Коммунальные услуги
	01
	04
	31Б0100500
	244
	223
	114,30
	114,30
	114,30

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	04
	31Б0100500
	244
	225
	528,90
	528,90
	528,90

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	31Б0100500
	244
	226
	746,50
	986,00
	986,00

	Увеличение стоимости основных средств
	01
	04
	31Б0100500
	244
	310
	2687,50
	130,00
	130,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	01
	04
	31Б0100500
	244
	346
	57,60
	145,10
	145,10

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	04
	35Г0101100

	611,10
	611,10
	611,10

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	35Г0101100
	100

	611,10
	611,10
	611,10

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	35Г0101100
	120

	611,10
	611,10
	611,10

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	35Г0101100
	122

	611,10
	611,10
	611,10

	Не классифицировано
	01
	04
	35Г0101100
	122
	000
	611,10
	611,10
	611,10

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	86,10
	86,10
	86,10

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01
	13
	31Б0100400

	86,10
	86,10
	86,10

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	31Б0100400
	800

	86,10
	86,10
	86,10

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	31Б0100400
	850

	86,10
	86,10
	86,10

	Уплата иных платежей
	01
	13
	31Б0100400
	853

	86,10
	86,10
	86,10

	Иные выплаты текущего характера организациям
	01
	13
	31Б0100400
	853
	297
	86,10
	86,10
	86,10

	Культура, кинематография
	08

	7950,00
	273,00
	273,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	7950,00
	273,00
	273,00

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	08
	04
	35Е0100500

	7950,00
	273,00
	273,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	35Е0100500
	200

	7950,00
	273,00
	273,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	35Е0100500
	240

	7950,00
	273,00
	273,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	35Е0100500
	244

	7950,00
	273,00
	273,00

	Не классифицировано
	08
	04
	35Е0100500
	244
	000
	7950,00
	273,00
	273,00

	Социальная политика
	10

	805,60
	805,60
	805,60

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	397,20
	397,20
	397,20

	Доплата к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	10
	01
	35П0101500

	397,20
	397,20
	397,20

	Межбюджетные трансферты
	10
	01
	35П0101500
	500

	397,20
	397,20
	397,20

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	01
	35П0101500
	540

	397,20
	397,20
	397,20

	Не классифицировано
	10
	01
	35П0101500
	540
	000
	397,20
	397,20
	397,20

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	408,40
	408,40
	408,40

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10
	06
	35П0101800

	408,40
	408,40
	408,40

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	06
	35П0101800
	300

	408,40
	408,40
	408,40

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	06
	35П0101800
	320

	408,40
	408,40
	408,40

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	06
	35П0101800
	321

	408,40
	408,40
	408,40

	Не классифицировано
	10
	06
	35П0101800
	321
	000
	408,40
	408,40
	408,40

	Средства массовой информации
	12

	1163,20
	1163,20
	590,60

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	02

	885,40
	885,40
	312,80

	Информирование жителей округа
	12
	02
	35Е0100300

	885,40
	885,40
	312,80

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	12
	02
	35Е0100300
	200

	845,40
	845,40
	272,80

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12
	02
	35Е0100300
	240

	845,40
	845,40
	272,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	12
	02
	35Е0100300
	244

	845,40
	845,40
	272,80

	Не классифицировано
	12
	02
	35Е0100300
	244
	000
	845,40
	845,40
	272,80

	Иные бюджетные ассигнования
	12
	02
	35Е0100300
	800

	40,00
	40,00
	40,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	12
	02
	35Е0100300
	850

	40,00
	40,00
	40,00

	Уплата иных платежей
	12
	02
	35Е0100300
	853

	40,00
	40,00
	40,00

	Не классифицировано
	12
	02
	35Е0100300
	853
	000
	40,00
	40,00
	40,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04

	277,80
	277,80
	277,80

	Информирование жителей округа
	12
	04
	35Е0100300

	277,80
	277,80
	277,80

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	12
	04
	35Е0100300
	200

	277,80
	277,80
	277,80

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12
	04
	35Е0100300
	240

	277,80
	277,80
	277,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	12
	04
	35Е0100300
	244

	277,80
	277,80
	277,80

	Не классифицировано
	12
	04
	35Е0100300
	244
	000
	277,80
	277,80
	277,80

	Условно- утвержденные расходы

	572,60
	1145,20

	Источники финансирования дефицита бюджета

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	ИТОГО

	17669,40
	-
	-

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	17669,40
	-
	-

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	17669,40
	-
	-

	01050201030000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	17669,40
	-
	-